INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Rua Antônio Raposo Tavares de Melo, nº 40, INCRA - Bairro Calungá, Boa Vista/RR, CEP 69306-190

Telefone: ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 358/2025

Processo nº 54000.021506/2025-48

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INCRA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 153 do Regimento Interno desta Autarquia, aprovado pela
Portaria/INCRA/N°925, de 30 de dezembro de 2024, publicada no D. O. U. em 31 de dezembro de 2024, e considerando as ocupações irregulares identificadas nos Projetos de Assentamentos: PA/Pau-
Rainha, localizado no município de Cantá, PA/Jatobá, localizado no município do Cantá, PA/Caxias, localizado no município do Cantá/Caracaraí, PA/Nova Amazônia I, localizado no município de Boa Vista.

Convocar/Notificar os ocupantes das parcelas abaixo relacionadas, a comparecerem  na Divisão de Desenvolvimento da Superintendência Regional do INCRA em Roraima, localizada na Rua
Antônio Raposo Tavares de Melo, nº 40, Bairro Calungá, Boa Vista-RR, no prazo de 30(trinta) dias a contar da publicação deste edital, para prestar esclarecimentos sobre a ocupação das parcelas Projetos
de Assentamentos citados, bem como a documentação hábil para regularização, conforme exigido pelo Programa Nacional de Reforma Agrária (PNRA), sob pena de adoção das medidas legais cabíveis
visando a retomada da parcela ,em consonância com a IN.99/2019 Art. 49, § 1º.

Nº NOME   LOTE PROJETO PROCESSOS

01 ANTÔNIO JOSÉ SILVA E SILVA DAIANY LUIZA OLIVEIRA PAZ 163  Vicinal
17    PAU-RAINHA 54390.000375/2006-56

02 DULCILENE DOS SANTOS
SUDARIO   88  Vicinal 10 JATOBÁ 54390.001497/2007-41

03 JOSE ANTONIO DA SILVA
SOUSA   160 Vicinal 17 PAU-RAINHA 54390.001497/2007-41

04 JOSE CHAGAS DE LIMA   117 Vicinal 01 JATOBÁ 54390.000489/2010-82
05 MARIA CARVALHO DE MOURA REVENILSON SANTOS DE SOUZA 41 Vicinal 02 PAREDÃO 54390.000661/2004-50

06 JOÃO DE MELO TAVARES ELIZANGELA EVANGELISTA SILVA
OLIVEIRA 188 Vicinal 17 PAU RAINHA

NÃO POSSUI
PROCESSO
FORMALIZADO

07 EVALDO BEZERRA TEIXEIRA   66 Vicinal 21 PAU RAINHA 54390.000489/2006-04
08 MARIA JOSE LOPES ARRUDA ANTONIO ARRUDA 28 Vicinal 36  PAD ANAUA 54390.001832/2007-19

09 MARIA LUCINETE ALVES
CARDOSO   213 Vicinal 03 ESPERANÇA 54000.063196/2022-96

10 FRANCISCA GOMES OLIVEIRA  FRANCISCO JOSIMAR DA CONCEIÇÃO
NASCIMENTO 221 Vicinal 11 CAXIAS 54390.000410/2011-02

11 ANTONIO DE OLIVEIRA   225 Vicinal 11 CAXIAS 54000.020607/2025-00

12 EMILIO STRICKLER FILHO EDELTRAUT ERICA GROEGER
STRICKLER 128 Vicinal 06 PAREDÃO 54390.003790/1998-08

13 LAUDIMAR LAUREANO
SAMPAIO EMILIA MARIA DA SILVA SAMPAIO 320 Vicinal 04  NOVA AMAZONIA I 54390.001067/2004-86

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por EVANGELISTA SOARES SIQUEIRA, Superintendente, em 25/02/2025, às 16:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
23363614 e o código CRC EC6F3759.

Referência: Processo nº 54000.021506/2025-48 SEI nº 23363614

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0